SESSÃO ORDINÁRIA – 9 DE MARÇO DE 2026
PROJETOS QUE DERAM ENTRADA

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 2/2026, de iniciativa 
do Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar 
nº 1.412/25 (PPA – 2026/2029), alteração da Lei 
Complementar nº 1.413/25 (LDO/2026) - R$ 14.629.775,51 
(catorze milhões, seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), para a 
Secretaria de Infraestrutura e Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente.

2. PROJETO DE LEI N° 20/2026, de iniciativa do Prefeito, que 
altera o artigo 6º da Lei nº 5.099/2009, que dispõe sobre

[...]

regime de conta adiantamento para aquisição de 
medicamentos e equipamentos para cumprimento de 
decisões judiciais e atendimento de situações emergenciais.

3. PROJETO DE LEI N° 21/2026, de iniciativa do Prefeito, que 
dispõe sobre alteração da Lei n.º 6.850/25 (LOA/2026) - R$ 
14.629.775,51 (catorze milhões, seiscentos e vinte e nove mil, 
setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um 
centavos), para a Secretaria de Infraestrutura e Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.